
leden / 2017

3

obsah

3

12

32

Aktuality APSS ČR    5

Aktuální nabídka seminářů Institutu vzdělávání
APSS ČR na 1. pololetí 2017  6

Reportáž: Kufry plné vzpomínek – další unikátní
seminář Institutu vzdělávání APSS  9

Představujeme nově zvolené radní pro oblast 
sociálních služeb v krajích: Zlínský kraj 11

Rozhovor s Václavem Krásou: „Největší problémy
spatřujeme v řešení problematiky zaměstnanosti, 
fi nancování sociálních služeb a samozřejmě
bariérovosti prostředí.“  12

Reportáž: 
Noc venku ve Dvoře Králové nad Labem 15

Co je canisterapie, 
co dokáže a co nedokáže? 1. díl    16

Poradenství: Kam pracovník může a nemůže 
aneb Práva osob z pohledu terénních služeb
sociální péče     18

SPECIÁLNÍ PŘÍLOHA:  
Adiktologické služby  21–24

Krizová intervence: Krize – první reakce, 2. díl 26

Reforma psychiatrické péče   28

Moderní technologie snižují riziko pádů   32

ZPSS v SR:  V starostlivosti o dieťa s postihnutím
nemusí byť rodina sama   34

Veřejný ochránce práv: 
Hrazení nákladů na stravu a ubytování v zařízeních 
sociálních služeb opakovanými dávkami pomoci 
v hmotné nouzi – příspěvkem na živobytí 
a doplatkem na bydlení    38

Pro inspiraci: Srdce z keramické hlíny  40

Zařízení certifi kovaná Značkou kvality  41

Střípky z domova    42

40

9

42

16

Z obsahu čísla:
Odborný časopis Sociální služby
Měsíčník vydávaný Asociací poskytovatelů 
sociálních služeb ČR
Adresa: Vančurova 2904, 390 01 Tábor
Tel./fax: +420 381 213 332
www.socialnisluzby.eu, www.apsscr.cz
www.facebook.com/Socialnisluzby
IČO 604 458 31

Ročník: 19
Číslo: 1/2017 LEDEN
Cena: 50 Kč / 2,3 € (cena letních dvojčísel: 69 Kč / 3 €)
Roční předplatné: 538 Kč / 24,4 € 
Objednávky: www.send.cz („Časopisy odborné“).  
Členové APSS ČR objednávají časopis písemně, 
e-mailem nebo telefonicky na adrese vydavatele 
nebo redakce, případně na www.socialnisluzby.eu.

Vychází: V Táboře 10× ročně, 20. den v měsíci, 
resp. nejbližší následující pracovní den

Redakce:
Šéfredaktorka: Mgr. Veronika Hotová
sefredaktor@apsscr.cz
+420 607 056 221
Zástupkyně šéfredaktora: Ing. Kateřina Endrštová
redakce@apsscr.cz
+420 725 345 575

Jazyková korektura:
české texty: Mgr. Tamara Kajznerová a redakce
APSS SR: Mgr. Juliana Hanzová
ZPSS v SR: Mgr. Mária Grigová

Redakční rada:
Mgr. Petr Brázda
Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA
JUDr. Vladimír Hort
Mgr. Veronika Hotová
Ing. Renata Kainráthová
Ing. Daniela Lusková, MPA
Mgr. Alena Sakařová
Mgr. Bc. Andrea Tajanovská, DiS.
Mgr. Jan Vrbický

Grafi cké zpracování a tisk:
RUDI, a. s., Komenského 1839, 390 02 Tábor

Distribuce:
SEND Předplatné, s. r. o., Ve Žlíbku 1800/77, 
hala A3, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice, 
www.send.cz, tel.: 225 985 225, GSM: 777 333 370, 
fax:  225 341 425, e-mail: send@send.cz, 
SMS: 605 202 115

Objednávky a distribuce na Slovensku: 
MAGNET PRESS, SLOVAKIA, s. r. o.
P. O. Box 169, 830 00 Bratislava, Slovensko
Tel.: 00421/2/67201931-33  predplatne
e-mail: predplatne@press.sk, www.press.sk

Fotografi e a ilustrace:
Není-li uvedeno jinak: 
Fotky & Foto a archivy autorů příspěvků

Foto na titulní straně: 
Archiv Renaty Hasilové

Elektronická verze časopisu:
www.alza.cz

Příspěvky a inzerce:
Příspěvky mohou být redakčně upravovány a kráceny. 
Inzerci, PR články a příspěvky do rubrik Střípky 
z domova a Pro inspiraci přijímá zástupkyně šéfredaktora. 
Za obsah inzerce a PR článků odpovídá zadavatel. 
Přetiskování krátkých úryvků článků je možné pouze 
s uvedením názvu, jména autora článku, ročníku, 
čísla a strany. Přetiskování celých článků či jejich částí 
přesahujících jeden odstavec je možné pouze se svolením 
redakce. Uzávěrka je vždy 15. dne předchozího měsíce. 
Další pokyny naleznete na www.socialnisluzby.eu.

Registrace:
Povoleno rozhodnutím MK ČR E 11018
ISSN 1803-7348


